
Nei til mer penger 
I VG 29. mai her NORAD-direktør 
Tove Strand Gerhardsen politiker­
ne si nei til økt NORAD- hud­
sjett. Ille for politikere som i parti­
politisk reklameøyemed er glad i å 
gi hort penger de selv ikke eier. 
Av årets bistandsbudsjett på rundt 
9 milliarder forvaltes omkring 
halvparten av NORAD, resten av 
UD. 

Fra 1970 til 1990 er milliardheløp 
gått til ANC, som var i tett samar­
heidet med Sørafrikas kommunist­
parti. Det er to interessante ting i 
den sammenheng. Det var den 
tiden Sovjet var sterkest engasjert i 

å skaffe seg fotfeste i det sørlige 
Afrika. håde av strategiske og øko­
nomiske grunner. Det andre er at 
ingen ansvarlig norsk instans vet 
hva pengene er gått til. I slike saker 
hurde Riksrevisjonen skrike opp, 
iallfall etterlyse hvilke kvitteringer 
og oversikt givernivået er i hesittel­
se av. 

Med den velvilje norsk UD og 
publikum flest omfatter Arafat 
med, kom korrupsjon i PLOs 
ledersjikt som et sjokk. Verken 
utenriksminister eller hans statsse­
kretær virker særlig troverdige når 
de mener å vite at norske penger 
ikke er gått med i korrupsjonsdrag­
suget. Har de overhodet oversikt? 
Hvem initierer overføringen? 

Hvordan er norske penger over­
ført til PLO? Carl I. Hagen mener 
å vite at 50() millioner er gått direk­
te til Arafats konto/konti. Kan UD 
hekrefte det? Kan VG klarlegge 
hvordan norske penger, milliard­
heløp hittil er overført? 

Det mangler styring og oversikt 
på hruken av offentlige midler i 
dette landet. Å klargjøre og bygge 
ut skoler aven størrelsesorden som 
skolereformen forlanger, nærmet 
seg kaos. r Oslo måtte den tidligere 
hamardamen Grete Horntvedt 
nesten gi opp som skoleråd. VG 
forteller 29. mai om forfallet ved 
Kampen skole. Burde ikke noen av 
histandsmidlene omfordeles? 2R. 
mai forteller VG at eldre enerom 
skal hygges om til dohheltrom. 
Ansvaret er pulverisert mellom 
stat, fylkeskommune og kommune. 
Ansvaret kan avskrives med et 
skuldertrekk. 

Feil disponering av offentlige 
midler i fylkeskommune og kom­
mune skyldes manglende oversikt. 
Men når statens midler går ut av 
kontroll i statens egne organer som 
i selve Utenriksdepartementet når 
det gjelder korrupsjonen i Arafat­
regimet, hurde statsråden og hans 
statssekretær gå. Da Stoltenherg 
var FNs høykommissær for flykt­
ninger, hle hans husleie i Geneve 
betalt med bistandsmidler. Uten­
riksminister dengang var Bonde­
vik, som godtok det. Nærmer det 
seg korrupsjon av mannen som nå 
gjerne vil bli statsminister! Rydd 
opp i den ansvarsløse bruk av sta­
tens milliarder! 

Anton Olstad 
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